PAGE

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Челябинск

от « 27 » июня 2014 г.                                                                                      №  965
	О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Челябинской области от 13 декабря 2013 года № 2125/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. План по выполнению мероприятий, предусмотренных «Подпрограммой противодействия коррупции в Челябинской области на 2014 – 2016 годы» Государственной программы Челябинской области «Оптимизация функций государственного (муниципального) управления Челябинской области и повышение эффективности их обеспечения на 2014 – 2016 годы, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Челябинской области от 13.12.2013 № 2125/1, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает с 01 июля 2014 года.

3. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Челябинский  областной медицинский информационно  -  аналитический   центр»   Бавыкину М.В. настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства здравоохранения Челябинской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Министра здравоохранения

Челябинской области

                       С.Л. Кремлев
                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                             приказом Министерства здравоохранения

                                                                     Челябинской области

                                                         от 27.06.2014 г. № 965
                                                      (в редакции приказа Министерства

                                                        здравоохранения Челябинской области

                                                          от 13.12.2013 г. № 2125/1)

План

по выполнению мероприятий, предусмотренных «Подпрограммой противодействия коррупции в Челябинской области на 2014 – 2016 годы» Государственной программы Челябинской области «Оптимизация функций государственного (муниципального) управления Челябинской области и повышение эффективности их обеспечения на 2014 – 2016 годы

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих и проектов нормативных правовых актов Челябинской области
	2014-2016 годы
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Устюжанина Н.В.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Брагина М.В.

	2.
	Размещение на веб-портале Минздрава Челябинской области проектов нормативных правовых актов Челябинской области для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в соответствии с установленным порядком
	2014-2016 годы
	Руководители структурных подразделений Министерства здравоохранения Челябинской области, ответственные за подготовку проектов нормативных правовых актов Челябинской области

	3.
	Направление проектов нормативных правовых актов Челябинской области в Прокуратуру Челябинской области для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы
	2014-2016 годы
	Руководители структурных подразделений Министерства здравоохранения Челябинской области, ответственные за подготовку проектов нормативных правовых актов Челябинской области

	4.
	Обеспечение участия в семинарах, конференциях, «круглых столах», посвященных вопросам противодействия коррупции
	2014-2016 годы
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Кобылина Е.В.

	5.
	Анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в Министерство здравоохранения Челябинской области, а также результатов их рассмотрения, на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны государственных гражданских служащих Министерства здравоохранения Челябинской области, а также причинах и условиях, способствовавших проявлению таких фактов
	2014-2016 годы
	Руководители структурных подразделений Министерства здравоохранения Челябинской области

	6.
	Подготовка плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд

	2014-2016 годы
	Заместитель Министра здравоохранения Челябинской области Кузнецов А.В.;
начальник управления  контрактных отношений в сфере закупок для государственных нужд Министерства здравоохранения Челябинской области Ворожцова Н.В.

	7.
	Своевременная корректировка плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с потребностями Минздрава Челябинской области
	2014-2016 годы
	Заместитель Министра здравоохранения Челябинской области Кузнецов А.В.;

начальник управления  контрактных отношений в сфере закупок для государственных нужд Министерства здравоохранения Челябинской области Ворожцова Н.В.

	8.
	Проведение закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд

	2014-2016 годы
	Заместитель Министра здравоохранения Челябинской области Кузнецов А.В.;

начальник управления  контрактных отношений в сфере закупок для государственных нужд Министерства здравоохранения Челябинской области Ворожцова Н.В.

	9.
	Корректировка и актуализация  плана мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве здравоохранения Челябинской области
	2014-2016 годы
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Брагина М.В.

	10.
	Разработка и внедрение административных регламентов осуществления Министерством здравоохранения Челябинской области государственных функций, оказания государственных услуг
	2014-2016 годы
	Руководители структурных подразделений Министерства здравоохранения Челябинской области, ответственные за разработку административных регламентов, согласно Перечню административных регламентов,

подлежащих разработке и принятию, утвержденному постановлением Губернатора Челябинской области

	11.
	Проведение мониторинга качества разработки и внедрения Министерством здравоохранения Челябинской области административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) с целью выявления и устранения коррупциогенных факторов
	2014-2016 годы
	Руководители структурных подразделений Министерства здравоохранения Челябинской области, ответственные за разработку административных регламентов, согласно Перечню административных регламентов,

подлежащих разработке и принятию, утвержденному постановлением Губернатора Челябинской области

	12.
	Организационное обеспечение деятельности  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Челябинской области и урегулированию конфликта интересов в Министерстве здравоохранения Челябинской области с привлечением независимых экспертов
	2014-2016 годы
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Брагина М.В.

	13.
	Размещение на официальном сайте Минздрава Челябинской области информации о проведенных заседаниях Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Челябинской области и урегулированию конфликта интересов
	2014-2016 годы
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Брагина М.В.

	14.
	Прием сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  государственных гражданских служащих Минздрава Челябинской области и членов их семей
	ежегодно, до 01 апреля текущего года
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Кобылина Е.В.

	15.
	Прием сведений о  расходах государственных гражданских служащих Минздрава Челябинской области  и членов их семей
	ежегодно, до 30 апреля текущего года
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Кобылина Е.В.

	16.
	Прием сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей государственных учреждений, находящихся в ведении Минздрава Челябинской области
	ежегодно, до 01 апреля текущего года
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

главный специалист административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Ковалева С.В.

	17.
	Осуществление анализа представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах государственных гражданских служащих Минздрава Челябинской области и членов их семей. Подготовка доклада Министру здравоохранения Челябинской области по результатам анализа указанных сведений

	ежегодно, май текущего года
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Кобылина Е.В.

	18.
	Осуществление контроля за сроками представления государственными гражданскими служащими Минздрава Челябинской области уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	ежегодно, до 31 июля текущего года
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Кобылина Е.В.

	19.
	Внедрение в деятельность кадровой службы компьютерных программ в целях:

проверки достоверности и полноты представляемых государственными гражданскими служащими Челябинской области, их супругами и несовершеннолетними детьми сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

сбора, систематизации и рассмотрения обращений граждан о даче согласия на замещение в организации должности на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) или на выполнение в данной организации работы (оказание в данной организации услуг) на условиях трудового договора, если отдельные функции государственного (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего
	2014-2016 годы
	Начальник эксплуатационно-технического управления Министерства здравоохранения Челябинской области Перетятко О.В.;

Начальник отдела информационных технологий эксплуатационно-технического управления  Министерства здравоохранения Челябинской области Легостаев Г.В.

	20.
	Размещение на официальном сайте Минздрава Челябинской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Минздрава Челябинской области и членов их семей, включенных в перечень коррупционно-опасных должностей
	ежегодно, май текущего года
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Кобылина Е.В.

	21.
	Проверка достоверности документов об образовании и сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Челябинской области, путем направления запросов в учебные заведения, налоговые и правоохранительные органы
	2014-2016 годы
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Кобылина Е.В.

	22.
	Проведение в порядке, установленном действующим законодательством, проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых государственными гражданскими служащими Минздрава Челябинской области
	2014-2016 годы
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Кобылина Е.В.

	23.
	Проведение в порядке, установленном действующим законодательством, проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений и руководителями государственных учреждений, находящихся в ведении Минздрава Челябинской области
	2014-2016 годы
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

главный специалист административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Ковалева С.В.

	24.
	Обеспечение в порядке, установленном действующим законодательством, контроля за соответствием расходов государственных гражданских служащих Министерства здравоохранения Челябинской области их доходам
	2014-2016 годы
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Кобылина Е.В.

	25.
	Обеспечение эффективной системы контроля за соблюдением ограничений и запретов на гражданской службе:

осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению
лицами, замещающими государственные должности Челябинской области, и гражданскими служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,
в том числе ограничений, касающихся получения подарков;

проведение мероприятий по формированию негативного отношения к дарению подарков указанным лицам в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	2014-2016 годы
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Брагина М.В.;
консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Кобылина Е.В.

	26.
	Доведение до государственных гражданских служащих Минздрава Челябинской области информации о внесенных изменениях в федеральное законодательство и законодательство Челябинской области в сфере противодействия коррупции
	2014-2016 годы
	Начальник административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Целищева Э.А.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Брагина М.В.;

консультант административно-контрольного управления Министерства здравоохранения Челябинской области Кобылина Е.В.

	27.
	Техническое, организационное и методическое обеспечение работы постоянно действующей «горячей линии» (телефона доверия) для сообщений о проявлении фактов коррупции в Челябинской области
	2014-2016 годы
	Начальник эксплуатационно-технического управления Министерства здравоохранения Челябинской области Перетятко О.В.;

Начальник отдела информационных технологий эксплуатационно-технического управления  Министерства здравоохранения Челябинской области Легостаев Г.В.